
 
 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI PRIMO GRADO PER CIECHI VIVAIO 
Viale D’Annunzio,15 – 20123 Milano Tel. 02/88440334 

e-mail: mimm11300b@istruzione.it mimm11300b@pec.istruzione.it 

www.scuolavivaio.edu.it - codice fiscale 80128150150 - Distretto 74 

             Decreto n. 1557                                                                                                                    

                                                                                                                                        Milano, 27 Giugno 2024 

                                                                           A tutto il Personale ATA 

                                                                                                             Al registro elettronico  
Al registro Circolari 

 
E pc al DSGA 

 

 
OGGETTO: Decreto di autorizzazione piano ferie estive personale ATA –A.S. 
2023/24 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO che le ferie, come stabilisce l'ex art. 13 del CCNL 2007, costituiscono un diritto 

irrinunciabile e devono essere fruite durante l'anno scolastico, compatibilmente con le 

esigenze di servizio e che  quelle non godute dovranno, di norma, essere fruite entro il 

mese di aprile dell'anno successivo; 

VISTO che nell'arco dell'anno scolastico si maturano quattro giornate di festività soppresse; 

VISTO il piano ferie scaturito dalle richieste di ogni singolo dipendente pervenute a 

questo Ufficio, da cui si evince una sovrapposizione di periodi e, quindi, non compatibile 

con l'organizzazione degli Uffici e dei settori; 

SENTITO il DSGA; 
 
 

DISPONE 

Il piano di ferie estive del personale ATA, per l'a.s. 2023/24 

Si ricorda che durante il periodo estivo il personale in servizio dovrà ottemperare a tutti 

gli adempimenti, indipendentemente dall'area di lavoro assegnata nel piano di attività, 

per garantire il     funzionamento dell’intero Istituto. 

 

MIMM11300B - AT9PQY2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001805 - 27/06/2024 - VII.4 - I

Firmato digitalmente da ADRIANA COLLOCA

mailto:mimm11300b@istruzione.it
mailto:mimm11300b@pec.istruzione.it
http://www.scuolavivaio.edu.it/


 

Eventuali richieste di variazione di nuove ferie e recuperi saranno prese in 

considerazione solo se compatibili con le esigenze di servizio. 

 

Allegato: 

Piano ferie estive personale Ata 

 

 

 

 

                                                                                                             La dirigente scolastica 

                                                                                                             Dott.ssa Adriana Colloca 

 

 

 

 

 
 

 

MIMM11300B - AT9PQY2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001805 - 27/06/2024 - VII.4 - I

Firmato digitalmente da ADRIANA COLLOCA


		2024-06-27T16:49:13+0200
	ADRIANA COLLOCA




